
UCHWAŁA NR XLV/277/22 
RADY MIASTA JEDLINA-ZDRÓJ 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/08/20 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz.559 z późn. zm.) oraz art. 6r ust. 3 i 3c, oraz 
art. 3 ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 
z 2022 r., poz. 1297 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wałbrzychu Rada Miasta Jedlina-Zdrój uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVI/08/20 Rady Miasta Jedlina-Zdrój z dnia 12 marca 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi wprowadza się następujące zmiany: 

1. w §2 ust. 1 pkt 5) otrzymuje brzmienie: "5) odpady biodegradowalne  – od 1 kwietnia do 31 października 
nie rzadziej niż raz na tydzień, a w okresie od 1 listopada do 31 marca nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie, 
z zastrzeżeniem §3a." 

2. w §3 ust. 2 pkt 6) otrzymuje brzmienie: "6) bioodpady - w każdej ilości, z zastrzeżeniem  §3a." 

3. po § 3 dodaje się §3a o następującej treści: "§3a. Gmina nie zapewnia odbioru bioodpadów stanowiących 
odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości zabudowanej jednorodzinnym budynkiem mieszkalnym 
podał w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacje dotyczące 
posiadania kompostownika przydomowego i kompostowania w nim bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne oraz korzysta z tego tytułu ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jedlina-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodnicząca Rady Miasta 
 

Maja Drapich 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B75EC42-2698-4636-A015-EC18B34F0E43. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z możliwością deklarowania przez właścicieli domów jednorodzinnych kompostowania 
bioodpadów w kompostownikach przydomowych oraz korzystania z tego tytułu ze zwolnienia w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a także z uwagi na to, że regulamin utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Jedlina-Zdrój przyjęty uchwałą Nr XV/98/20 Rady Miasta Jedlina-
Zdrój z dnia 30 stycznia 2020 r. w §2 ust. 14 zwalnia w takiej sytuacji z obowiązku wyposażenia 
nieruchomości w pojemnik na bioodpady, zasadnym jest wprowadzenie zmiany w uchwale w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Gmina nie będzie zapewniała odbioru 
bioodpadów od właścicieli nieruchomości, którzy zadklarują ich kompostowanie w kompostownikach 
przydomowych.   

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wałbrzychu 

Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B75EC42-2698-4636-A015-EC18B34F0E43. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



